
laikai vaikams 2018 m. kovas 

Lietuvoje atsirado nauja lėlė vardu Elena. Ji aprengta 
rūbais, panašiais į tuos, kuriuos mergaitės Lietuvoje 

dėvėdavo XVI amžiuje, kai 
gyveno Barbora Radvilaitė. 
Ją galima šukuoti ir rengti. 
Su ja galima žaisti. 

Lėlė Elena. (tsatsa.lt nuotr.) 

Elenos gyvenimas aprašytas 
knygutėje ,,Elenos istorija. 
Labirintų paieškos.” Knyga 
aprašo Elenos keturis 
draugus ir kaip jie žaisdavo, 
kaip ieškojo nuotykių 
labirintuose. 

Knyga supažindina su 
tų laikų gyvenimu 
Lietuvoje.  

Idėjos autorė yra 
Samanta Survilė. Ji 
norėjo, kad Lietuvos 
istorija taptų įdomi, 
kad ji nebūtų tik faktų 
ir datų rinkinys. Per 
lėlę mergaitė gali 
pamilti laikmetį, kuris 
knygoje pavaizduotas. 

Lėlė Elena su knyga apie ją. 
(tsatsa.lt nuotr.) 

Iš knygos apie Eleną. (tsatsa.lt nuotr.) 

Lėlei Elenai galima pinti plaukus. (tsatsa.lt nuotr.) 

Su lėle Elena galima žaisti. (tsatsa.lt nuotr.) 

Elena yra tik pradžia. Jos firma nori sukurti žaislų ir 
knygų, susietų ir su kitais Lietuvos istorijos 
laikotarpiais. Pavyzdžiui, galėtų būti lėlė iš Vytauto 
Didžiojo laikų, arba lėlė iš vyskupo 
Motiejaus Valančiaus ir spaudos draudimo laikų. 

Firma taip pat galvoja gaminti žaislus berniukams: 
istorinę knygą bei lėlę kareivį su šarvais ir senovės 
lietuvių ginklais. 

Ar tau buvo įdomu skaityti apie lėlę Eleną? 



laikai vaikams 2018 m. kovas 

Žodynėlis 

Barbora Radvilaitė: Žygimanto Augusto žmona, Lietuvos didžioji 
kunigaikštienė  

Barbora Radvilaitė: 

susietas: turintis ryšių; connected to 

vyskupas Motiejus Valančius: žemaičių vyskupas spaudos draudimo laikotarpyje, vienas tautinio atgimimo vadų


